
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 77 del 24/05/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE INTEGRATO TRASPORTI 16 maggio 2007, n. 113
 
Delibera Giunta regionale n. 1957 del 20.12.2006 - Legge regionale n. 18/04. Programma di interventi
per una mobilità sicura ed accessibile - Approvazione capitolato d'oneri e avviso bando di gara per la
fornitura di un sistema di rilevazione traffico, ai sensi del Decreto legislativo n. 163/2006.
 
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE,
ING. FELICE DECEMVIRALE
- VISTA la L.R. n. 18/74;
 
- VISTA la L.R. n. 7/1997;
 
- VISTA la D.G.R. n. 3261 del 28.7.1998,
 
- VISTA la D.G.R. n.1426 del 4.10.2005;
 
- VISTA la seguente relazione istruttoria predisposta dal dirigente d'ufficio f.f.:
 
""Con deliberazione n. 1957 del 20.12.2006 la Giunta Regionale ha approvato, ai sensi della legge
regionale n. 18/04, un programma di interventi per una mobilità sicura ed accessibile che prevede tra
l'altro, la rilevazione del traffico su strade di interesse, da effettuare anche per lotti funzionali, destinando
l'importo massimo di Euro 110.000,00.
La stessa deliberazione ha demandato al Dirigente de Settore Sistema Integrato dei Trasporti
l'attuazione di quanto deliberato.
Al riguardo, dovendo provvedere a dare adempimento a quanto previsto nella citata deliberazione, si
propone di indire una gara, per un primo lotto, ai sensi del D.Lgs 163/06 per la fornitura e messa in
opera di un sistema per la rilevazione del traffico, da aggiudicare con il criterio dell'offerta
economicamente più vantaggiosa, sulla base del capitolo d'oneri - Allegato A - e dell'avviso del bando di
gara - allegato B - costituenti parte integrante del presente provvedimento.
 
Si fa presente che l'onere riveniente dall'attuazione del presente atto trova copertura nell'impegno di
spesa effettuato con determinazione dirigenziale n. 276/2006.
 
Adempimenti contabili di cui alla L.R. n. 28/01 e successive modificazioni e integrazioni
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
ne a carico del bilancio regionale ne a carico degli enti per i cui debiti i creditori protrebbero rivalersi
sulla Regione.""
 

1



- RITENUTO di poter provvedere nei termini proposti nella su iportata relazione istruttoria;
 
DETERMINA
- di indire, ai sensi del D.Lgs 163/06, una gara per la fornitura e messa in opera di un sistema per la
rilevazione del traffico, da aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, sulla
base del capitolo d'oneri - allegato A e dell'avviso del bando di gara - allegato B - costituenti parte
integrante del presente provvedimento;
 
- di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore Affari Generali dell'Assessorato alla
Trasparenza e Cittadinanza Attiva per gli adempimenti di competenza;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul BURP e sul sito web www.regione.puglia.it;
 
- di rendere pubblico il presente provvedimento mediante l'affissione dello stesso all'Albo istituito presso
l'Assessorato ai Trasporti - Settore Sistema Integrato dei Trasporti - in Bari - Via de Ruggiero, 58;
 
- di disporre la trasmissione di un originale, redatto in due esemplari, al Settore Segreteria della Giunta
Regionale.
 
Il Dirigente di Settore
Ing. Felice Decemvirale
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

2


